
Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным общеобразователь-
ным учреждением города  Новосибирска  «Центр  образования 
№ 165 имени Героя Советского Союза В. А. Бердышева»

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учрежде-
ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 
депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-
ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными уни-
тарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выполняе-
мые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учрежде-
ниями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) 
Совета  депутатов  города  Новосибирска»,  на  основании  решения  комиссии  по 
установлению тарифов (протокол от 05.02.2026 № 1), руководствуясь Уставом го-
рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному автономному общеобразовательному учре-
ждению города Новосибирска «Центр образования № 165 имени Героя Советско-
го Союза В. А. Бердышева» тарифы на платные образовательные услуги (прило-
жение).

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 
в действие на следующий день после опубликования постановления и действуют 
до 01.04.2029.

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-
сибирска обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-
тамента образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев

Матафонова
2274208
ДЭиСП

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    06.03.2026       №          2211          



Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 06.03.2026 № 2211

ТАРИФЫ
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением города 
Новосибирска «Центр образования № 165 имени Героя 

Советского Союза В. А. Бердышева»

№ 
п/п

Наименование услуги Расчетная 
наполняе-

мость 
группы,
человек

Тариф за один 
час занятий на 

одного человека 
(налогом на 

добавленную 
стоимость не 
облагается), 

рублей
1 2 3 4
1 Адаптация и подготовка детей дошкольного возрас-

та к обучению в школе
10 115,0

2 Занятия  по  программе  дополнительного  образова-
ния по интеллектуальному развитию учащихся 1 – 4 
классов сверх часов и сверх программ, предусмот-
ренных учебным планом

10 120,0

3 Занятия по изучению учебных дисциплин сверх ча-
сов и сверх программ, предусмотренных учебным 
планом

5 200,0

4 Занятия по обучению основам изобразительного ис-
кусства сверх часов и сверх программ, предусмот-
ренных учебным планом

5 145,0

5 Занятия по программе «Робототехника» 5 164,0
6 Занятия  по  программе  основы  моделирования  и 

конструирования «Куборо»
6 190,0

7 Занятия  по  программе  «Учимся  работать  в  среде 
Scratch»

5 195,0

8 Занятия по программе «Основы радиотехники» 5 195,0
9 Занятия в спортивной секции «Волейбол» 8 150,0
10 Занятия в спортивной секции «Дзюдо» 8 150,0
11 Занятия в спортивной секции «Плавание» 8 150,0
12 Занятия  по  программе  «Коррекционно-развиваю-

щие занятия в сенсорной комнате»
4 205,0

13 Занятия по программе «Основы хореографии» 5 165,0

____________


	
	МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	М. Г. Кудрявцев
	на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным
	автономным общеобразовательным учреждением города
	Новосибирска «Центр образования № 165 имени Героя
	Советского Союза В. А. Бердышева»

